
  
 
 
 
Expediente nº: 3361/2020 

 

EDICTO. 

 
 

Se ha dictado Decreto de Alcaldía nº 2021-847 de fecha 24 de septiembre de 2021, 
cuyo contenido íntegro a continuación se reproduce: 

 

“En fecha 19 de enero de 2021, mediante Providencia de Alcaldía se ordena la emisión 
de informe en relación a la constitución de bolsa de trabajo de Administrativo/a. 

Consta en el expediente propuesta de bases, de fecha 27 de enero de 2021, que regirán 
el proceso de selección, y posterior constitución de una bolsa de empleo temporal para 
el desempeño temporal de puesto de trabajo de ADMINISTRATIVO/A, Grupo C1, nivel 
16. 

 
Mediante acuerdo de la junta de Gobierno de 1 de febrero de 2021 se inicia el 
procedimiento de selección para constitución de la bolsa de empleo citada. 
 
Tras la celebración del proceso selectivo resulta de las actas que constan en el 
expediente, el análisis de la procedencia de constitución de la bolsa de trabajo de trabajo 
de administrativo. 
 
En fecha 20 de septiembre de 2021, mediante Decreto de Alcaldía nº 800/21, se declara 
constituida la bolsa de administrativos de conformidad con la propuesta realizada por el 
Tribunal de selección. 
 
En fecha 23 de septiembre de 2021, se interpone recurso de alzada por la aspirante Dª 
Cristina Ponsoda Ivorra, frente a su desestimación de la alegación relativa a la 
valoración en la fase de concurso de la experiencia. 
 
En fecha 24 de septiembre de 2021 se dicta Providencia de Alcaldía por la que se ordena 
la emisión de informe al respecto del recurso interpuesto. 
 
En fecha 24 de septiembre de 2021 se emite informe de Vicesecretaria en el que señala 
la procedencia de estimar el recurso de alzada interpuesto por Dª Cristina Ponsoda 
Ivorra, al no haberse valorado los méritos de la experiencia producto de un error 
administrativo. 
 
En atención a lo expuesto RESUELVO: 

 
PRIMERO: Estimar el recurso de alzada interpuesto por Dª Cristina Ponsoda Ivorra y 
proceder a valorar los méritos relativos a la experiencia. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
25

D
C

EZ
FT

6G
N

65
FE

M
R

Q
FK

66
32

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

fo
rte

de
lc

id
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



  
 
 
 
SEGUNDO:  Modificar como consecuencia el orden de los aspirantes que forman parte 
de la bolsa de trabajo de administrativos, quedando constituida conforme se indica a 
continuación: 

 
  

NOMBRE Y APELLIDOS DNI 
Calificación 
oposición 

Concurso 
 

TOTAL 
 

Orden 
de la 
Bolsa 

SÁEZ REQUENA, MARÍA 
JOSÉ 

..1765* 17 5.50 22.50 1 

RUANO TORRES, 
RAMONA 

..6526* 15 4.7 19.70 2 

DOMENE AMORÓS, 
VIRTUDES 

..7709* 17 2 19.00 3 

PONSODA IVORRA, 
CRISTINA 

..4967* 10.5 7 17.50 4 

CABALLERO LÓPEZ, 
MARÍA BELÉN 

..5155* 16.5 0.5 17.00 5 

LIMIÑANA GONZÁLVEZ, 
MARÍA TERESA 

..4812* 15.50 1.40 16.90 6 

GERMÁN LÓPEZ, LAURA 
DOLORES 

..7811* 16 0 16.00 7 

MOYA NOGUERA, 
CARMEN MARÍA 

..8969* 14 1.70 15.70 8 

MÁS MATEU, ALFREDO ..8070* 15.5 0 15.50 9 
JULIAN SEGURA, MARÍA 

BEGOÑA 
..5635* 13 1.85 14.85 10 

AZNAR GALIANA, CARLOS 
ANTONIO 

..8176* 14,5 0 14.50 11 

VIDAL MARTÍNEZ, VÍCTOR ..3648* 12.5 1.40 13.90 12 
NIEVES MARTÍNEZ, JUAN 

ANTONIO 
..2965* 13 0.90 13.90 13 

BALLESTAR PÉREZ, ANA 
MARÍA 

..8131* 13.5 0 13.50 14 

GALVÁÑ MONASTERIO, 
SALVADOR 

..3819* 10.5 2.95 13.45 15 

PEREA  RABASCO, MARÍA 
DOLORES 

..9705* 13 0.40 13.40 16 

MEDRANO FAUSTO, 
MARÍA DOLORES 

..4521* 11 2 13.00 17 

SERNA ALCAIDE, ÓSCAR ..8743* 12 1 13.00 18 
SUÁREZ ESCLÁPEZ, JUAN 

ANTONIO 
..9697* 11.5 1.40 12.90 19 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
25

D
C

EZ
FT

6G
N

65
FE

M
R

Q
FK

66
32

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

fo
rte

de
lc

id
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



  
 
 
 

 
 
 

TRILLO ASENSIO, REGINA 
MARÍA 

..8383* 10 2.30 12.30 20 

SERRANO RIVAS, MARÍA 
GUADALUPE 

..2256* 12 0 12.00 21 

HERNÁNDEZ 
HERNÁNDEZ, FRANCISCO 

..8526* 12 0 12.00          22 

AMORÓS HERRERO, 
ELENA MARÍA 

..4814* 10.5 1.4 11.9 
 

23 
CÁNOVAS GARCÍA, MARÍA 

JERÓNIMA 
..4890* 10.5 1.30 11.80 24 

PUERTO MARTÍNEZ, 
FRANCISCO 

..1129* 9.75 1.80 11.55 25 

LÓPEZ GUIMERA, DULCE 
NOMBRE DE MARÍA 

..2689* 10 1.50 11.50 26 

ESCOBAR PALACIOS, 
IVÁN 

..7045* 11.5 0 11.50 27 

TERRES BERNABEU, 
SILVIA 

..0179* 11 0.40 11.40 28 

RUBIO PEÑALVER, MIRIAM ..0546* 10 1.26 11.26 29 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, 

ENCARNACIÓN 
..6281* 9.5 1.40 10.90 30 

POMARES TORNERO, ANA 
BELÉN 

..0326* 8 2 10.00 31 

ORTS HERNÁNDEZ, LARA ..8173* 8.5 1.70 9.70 32 
LIRANZO TERRERO, 

ROQUE JACINTO 
..1207* 9.5 0 9.50 33 

LLEDÓ GINER, ANTONIO 
FRANCISCO 

..5575* 9 0.10 9.10 34 

CASTÁN ANGUIS, 
CRISTINA 

..0496* 8.75 0 8.75 35 

GARCÍA MOLINA, MARÍA 
ELENA 

..9035* 8.5 0 8.50 36 

AYELO NAVARRO, 
PATRICIA 

..3642* 8 0 8.00 
 

37 
TORRES ALIAS, GEMA ..4787* 8 0 8.00 38 
HERNÁNDEZ CERDÁN, 

MARÍA DEL PILAR 
..6221* 8 0 8.00 39 

DIEGO GALLARDO, SARA ..4959* 8 0 8.00 40 
VALERO ALCARAZ, 

JOSEFA ISABEL 
..6394* 8 0 8.00 41 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
25

D
C

EZ
FT

6G
N

65
FE

M
R

Q
FK

66
32

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

fo
rte

de
lc

id
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



  
 
 
 

 
 
TERCERO: Comunicarlo al departamento de personal y publicar la relación de 
aspirantes incluidos en la bolsa, que ha de quedar permanentemente actualizada en la 
sede electrónica municipal. 

 
CUARTO: Notificar la presente resolución a la recurrente.” 
 
 

 
Lo que se publica para conocimiento general,  

 

 

En Monforte del Cid, en la fecha reseñada en la huella de la firma digital 
impresa al margen de este documento. 

 

La Vicesecretaria, 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
25

D
C

EZ
FT

6G
N

65
FE

M
R

Q
FK

66
32

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//m
on

fo
rte

de
lc

id
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monforte del Cid
	2021-09-29T15:08:15+0200
	Monforte del Cid
	SOLEDAD MEGIAS ROCA - 21509507E (FIRMA)
	Lo acepto




